Договор № __________ от «_____» ______________ 20____ г.

по Обучению искусству художественной татуировки

Общество с ограниченной ответственностью «Лабораторно-учебный центр «ЭТАЛОН» (ООО «ЛУЦ «ЭТАЛОН»), в лице генерального директора Грибова Михаила Юрьевича, именуемый в дальнейшем «Студия», действующий на основании «Устава», лицензии № 78606, выданной Министерством образования Московской области 19.04.2021г, и
гр. __________________________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество, дата рождения ученика)
в дальнейшем именуемый «Ученик», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору «Студия» принимает на себя обязательство в период действия настоящего договора, на условиях, предусмотренных настоящим договором, оказывать Ученику услуги обучения по курсу художественной татуировки (далее Услуги), путем посещения занятий в «Студии», а Ученик обязуется оплачивать услуги «Студии» в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Обязанности сторон

2.1 Студия обязуется:

2.1.1. Оказывать комплекс услуг по обучению Ученика искусству художественной татуировки в соответствии с выбранной Программой обучения, а Ученик обязуется оплатить услуги в размере ________________ руб. (_______________________________________________________________________________________ рублей 00 копеек).

2.1.2. Услуги осуществляются в форме занятий, по адресу: 140006, г. Люберцы, Московская область, Октябрьский проспект, д.380 «Д».

2.1.3. Тип курса «Основа», общей продолжительностью 144 час., который включает в себя:

Очное обучение:

· Теория 18 час.

· Практическая работа на искусственной коже 26 час.

· Практика на модели 6 час.

Заочное обучение – 89 час.

· Выпускной экзамен – 5 час.

2.1.4. После оказания Услуг при условии соблюдения требований Программы обучения ООО «ЛУЦ «ЭТАЛОН выдает Ученику свидетельство или удостоверение подтверждающее прохождение курса.

2.2 Ученик обязуется:
2.2.1. Предоставить письменное согласие на обработку персональных данных.
2.2.2. Своевременно внести  плату за обучение в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.2.3. Самостоятельно приобрести стартовый набор расходных материалов для обучения, список материалов можно получить у администратора.

2.2.4. Посещать «Студию» в опрятном виде: чистой одежде и обуви. Следить за чистотой и состоянием рабочего места.

2.2.5. Информировать «Студию», о причинах пропуска занятий, по телефону. Предупреждать о пропусках занятий не менее чем за сутки. После длительного отсутствия ученика в «Студии» (более 3 раз) , «Студия» в праве не допустить Ученика к экзамену.

2.2.6. Незамедлительно сообщать «Студии» об изменении контактного телефона.

2.2.7. Не нарушать правила посещения занятий «Студии», правил образовательного учреждения, где проводятся занятия, а также требования безопасности при занятиях и в период подготовки к ним.

2.2.8. Бережно относиться к имуществу «Студии».

2.2.9. Выполнять задания по подготовке к занятиям, поставленные преподавателем, а также все рекомендации преподавателя «Студии».

2.2.10. Не находиться в помещении «Студии» в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

2.3. «Студия» имеет право:

2.3.1. Составлять расписание занятий по своему усмотрению;

2.3.2. Не допускать на занятия Ученика после пропуска занятий более 3 раз без объяснения причин.

2.3.3. Отчислить Ученика из «Студии» при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Ученика, препятствующего его дальнейшему обучению и практическому курсу.

      2.3.4. Расторгнуть настоящий «Договор» досрочно при систематическом невыполнении обязательств «Учеником» п.2.2 настоящего договора в течение 1 рабочего дня уведомив его об этом, за 1 рабочий день.

   2.3.5. Отказаться от исполнения договора (расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке) в случае если Ученик, своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников ООО «ЛУЦ «ЭТАЛОН», расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуги. В этом случае ООО «ЛУЦ «ЭТАЛОН» имеет право расторгнуть договор, без возврата денежных средств, когда после двух предупреждений Ученик не устранит указанные нарушения;

2.3.6. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Ученика (отказ от посещения занятий), стоимость услуг возвращается в размере 70% от суммы договора, за вычетом уже пройденных занятий.
      2.3.7. В случае умышленной порчи имущества взыскать с Ученика полную стоимость поврежденного имущества.
2.4. Ученик имеет право:

2.4.1. Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность «Студии» (Уставом, правилами внутреннего распорядка, и др.)

2.4.2. Присутствовать на показательных и практических занятиях «Студии», в соответствии с курсом.

2.4.3. Вносить предложения по улучшению работы по организации дополнительных услуг в «Студии».

2.4.4. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом «Студии» за 5 рабочих дней.

2.4.5. Получить документ о прохождении курса в случае посещения необходимого количества занятий.

З. Стоимость оказания услуг и порядок оплаты.

3.1. Стоимость услуг по обучению (абонемент на право посещения занятий в «Студии») по настоящему договору варьируется в зависимости от выбранного курса

3.2. Оплата услуг «Студии»  производится авансовым платежом в порядке: - предоплаты в размере 50% от

общей стоимости услуг, в день подписания настоящего договора.

Окончательный расчет за услуги в размере оставшихся 50% производится в день начала занятий.

Оплата за дополнительные курсы, тренинги, мастер-классы производится не позднее чем за 1 календарный день до  его начала.

3.3. Ученик оплачивает услуги  «Студии» с помощью средств платежа, доступных и обязательных согласно действующему законодательству РФ.

3.4. В случае, если оплата учеником услуг не произведена в день подписания договора, бронирование месте в группе аннулируется.

3.5. Перерасчет оплаты за услуги  «Студии»  за месяц в размере 70% от стоимости пропущенных занятий производится в случае пропуска занятий обучаемым более чем трех недель в связи с его болезнью (безусловная уважительная причина) или по другим причинам, признанных администрацией «Студии» уважительными. В этом случае ученик предъявляет медицинскую справку из аккредитованного медицинского учреждения с печатью и письменное заявление в администрацию «Студии» с указанием причины пропуска занятий и просьбой перерасчета;

3.6. Администрация «Студии»  вправе по своему усмотрению без объяснения причин отказать в признании причины пропуска уважительной, за исключением безусловной уважительной причины (болезни). В этом случае перерасчет/возврат уплаченных учеником денежных средств за неиспользованные (пропущенные) посещения не производится, указанные денежные средства засчитываются в счет убытков «Студии» по подготовке и организации занятий.

4. Срок действия настоящего договора
 4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует 3 (три) календарных месяца. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств  срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится на период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

              5. Ответственность сторон

     5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут   ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора;

5.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

5.3. При не урегулировании разногласий в процессе переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде города Люберцы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из сторон;

6.2. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон, оформленному в письменной форме дополнительного соглашения к нему, а также в порядке и по основаниям, установленным в договоре;

6.3. Все иные условия, согласованные сторонами, оформляются в письменном виде, в 2-х экземплярах и имеют одинаковую юридическую силу.
7. Реквизиты Сторон.

ООО «ЛУЦ «ЭТАЛОН»

Ученик:

ИНН/КПП 5027099684/502701001

паспорт:  серия ______ № __________________,

р/с 40702810977000000825

выдан ____________________________________

в Филиале "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

                 __________________________________________

г. Москва

Дата выдачи «______» ______________________

к/с 30101810145250000411

код подразделения _________________________,

БИК 044525411

                зарегистрирован(а) по адресу:________________

ОГРН 1045005002899

___________________________________________

Адрес: РОССИЯ, 140006, г. Люберцы,

                ___________________________________________

Октябрьский проспект, д.380 «Д»

Телефон: 8-903-966-64-75,  8-495-554-83-98

Телефон моб._______________________________

Еmail:  zaboinya@mail.ru

Генеральный директор _______________ /М.Ю. Грибов/
                ___________________ /______________________/

МП

подпись                           ФИО